
 

 

                                                    Uchwała Nr XXIV.154.2017   

Rady Gminy  Grzegorzew 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

                                        zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017 

 

    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ), art. 212, 214, 215, 220, 235-237 ustawy   

z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U  z 2016 r.  poz.1870  z późn. zm.)  

Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1.W uchwale budżetowej Nr XXII.138.2017 Rady Gminy Grzegorzew  z dnia  24 stycznia                  

2017 r,  zmienionej  uchwałą Rady Gminy Grzegorzew Nr XXIII.150.2017 z dnia 6 lutego 

2017 r, wprowadza się  następujące zmiany:  

 

1.W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zmniejsza się o  kwotę                  

    1 052,00 zł do kwoty 22 952 516,00 zł. 

 

2.  W § 1 ust. 1 litera a) uchwały budżetowej dochody bieżące zmniejsza się o kwotę  

     1 052,00 zł  do kwoty  21 918 820,00 zł. 

   

3. W  załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  zmniejsza się dochody                                     

    w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej: 

    Dz. 801  rozdz. 80103 § 0660  o kwotę         1 029,00 zł    po zmianie  2 898,00 zł. 

    Dz. 801  rozdz. 80104 § 0660  o kwotę              94,00 zł    po zmianie  4 674,00 zł. 

    oraz zwiększa się dochody: 

    Dz. 855  rozdz. 85503  § 2010  o kwotę          71,00 zł    po zmianie          71,00 zł 

 

4. W załączniku  nr 3 określającym  dochody na  realizację zadań zleconych z zakresu    

   administracji rządowej  i innych zadań   zleconych gminie ustawami, zwiększa się w sposób  

    następujący:   

    Dz. 855  rozdz. 85503  § 2010  o kwotę          71,00 zł    po zmianie          71,00 zł 

 

5. W § 2 ust 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy  zmniejsza się o kwotę                              

     1 052,00 zł do kwoty 25 262 516,00 zł. 

 

6. W § 2 ust 1 litera a) uchwały budżetowej wydatki bieżące zmniejsza się  o kwotę  

     1 052,00 zł  do kwoty  20 647 799,16 zł. 

 

7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, wprowadza się  zmiany  

     wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak niżej:  

      

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

750 75022 4210 2 000,00  3 500,00 

750 75022 4300  2 000,00 12 000,00 

750 75075 4170  1 000,00 1 500,00 

750 75075 4210 1 000,00  1 000,00 

750 75085 4010  835,00 179 643,00 

750 75085 4040 835,00  14 295,00 

801 80101 4010  17 306,00 2 047 965,00 

801 80101 4040 3 559,00  162 845,00 

801 80101 4210 4 400,00  135 901,00 

801 80103 4010  1 141,00 311 271,00 



 

2 

 

801 80103 4040 1 141,00  23 780,00 

801 80104 4010  1 170,00 232 541,00 

801 80104 4040 1 170,00  19 508,00 

801 80110 4040 9 347,00  74 914,00 

801 80113 4300 5 711,00  131 238,00 

801 80148 4010  333,00 111 290,00 

801 80148 4040 333,00  8 541,00 

801 80149 4010  43,00 43 901,00 

801 80149 4040 909,00  1 708,00 

801 80149 4110 152,00  7 838,00 

801 80149 4120 24,00  1 115,00 

801 80150 4010  6 563,00 244 262,00 

801 80150 4040 5 521,00  16 593,00 

801 80195 4300  4 588,00 11 338,00 

854 85401 4010  1 765,00 179 885,00 

854 85401 4040 1 765,00  12 054,00 

855 85503 4210  71,00 71,00 

 

8.W załączniku Nr 3 wydatki na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji  

rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się  zmian w sposób 

następujący:  

 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie (-) Zwiększenie (+) Po zmianie 

855 85503 4210  71,00 71,00 

 

9. § 5 uchwały budżetowej  otrzymuje nowe brzmienie:  

„1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz  

     emitowania obligacji komunalnych  w wysokości  3 090 000,00 zł,  

     z tego na : 

1)  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu   

     500 000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu  1 790 000,00 zł, 

3) spłatę  wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  800 000,00 zł.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                                      

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości          

        w Biuletynie Informacji Publicznej.    

                                                                                         
                                                                              

                                                                                          

 

 
                                                                PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

                                                                                           /-/ Waldemar Banasiak  

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

                                               UZASADNIENIE 
do uchwały  Nr XXIV.154.2017  Rady Gminy Grzegorzew 

                                                  z dnia 28 lutego 2017 rok 

                          zmieniającą uchwałę  budżetową na  rok 2017 

 
           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zmniejszone wielkości z tytułu 

wpływów za korzystanie z wychowania przedszkolnego na 2017 rok. 

W oparciu o uchwałę Rady Gminy Nr XXII.142.2017 w sprawie  określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 dokonano przeliczenia 

planowanych wpływów z tego tytułu.  

W rozdziale 80103 - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w Szkole 

Podstawowej w Barłogach  przeliczono wpływ  ( dla 11 osób x 187 dni x 1 zł - 50% na 

nieobecności), co stanowi kwotę 1 029,00 zł. Zmniejszono planowane wpływy do kwoty              

2 898,00 zł. 

W rozdziale 80104 - przedszkola w  Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie  

przeliczono wpływ  (dla 1 osoby x 187 dni x 1 zł - 50% na nieobecności), co stanowi kwotę 

94,00 zł. Zmniejszono planowane wpływy do kwoty 4 674,00 zł. 

 

Decyzją Wojewody Wielkopolskiego   Nr FB.I.3111.25.2017.8 z dnia 21 lutego 2017 r.  

ustalono plan dotacji celowej w dziale 855 rozdz. 85503 § 2010 w kwocie 71,00 zł                       

na  zadania zlecone  z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart 

Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

 
 

W załączniku  Nr 2  wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący:  

 

- w rozdziale 75022 – rady gmin – dokonano  zmniejszenia planowanych wydatków na zakup 

materiałów w paragrafie 4210 o kwotę 2 000,00 zł, a zwiększono o kwotę 2 000,00 zł wydatki 

w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych na działalność rady; 

 

- w rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego – zwiększono o kwotę   

1 000,00 zł wydatki na wynagrodzenia  bezosobowe  ( umowy zlecenia), a zmniejszono o 

kwotę  1 000,00 zł wydatki w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia (zakup 

artykułów promocyjnych); 

 

- w rozdziale 75085 -  wspólna obsługa jednostek  samorządu terytorialnego (ZEAS)                 

-  zmniejszono o kwotę 835,00 zł wydatki w  paragrafie 4040 dodatkowe  wynagrodzenie 

roczne , a zwiększono o kwotę 835,00 zł wydatki w paragrafie 4010  wynagrodzenia osobowe 

pracowników; 

- w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe – dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną 

kwotę  7 959,00 zł w poszczególnych placówkach. W paragrafie 4040 dodatkowe  

wynagrodzenie roczne w kwocie 3 559,00 zł, w paragrafie 4210 zakup materiałów                            

i wyposażenia w kwocie 4 400,00 zł. Zwiększono  wydatki  w paragrafie 4010 wynagrodzenia 

osobowe pracowników w kwocie 17 306,00 zł.                          

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale szkoły podstawowe przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi dokonano ogólnego zmniejszenia wydatków w kwocie 5 285,00 zł                         

w poszczególnych paragrafach. W paragrafie 4040 dodatkowe  wynagrodzenie roczne                    

w kwocie 885,00 zł, w paragrafie 4210 zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 4 400,00 zł 



 

4 

 

( różnica planowanej ceny zakupu opału, a cena z ofert kontrahenta). Zwiększono  wydatki  w 

paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 5 285,00 zł ( wypłata 

wyrównania  z Karty Nauczyciela art.30).                          

 

W SP Bylice dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe  

wynagrodzenie roczne w kwocie 528,00 zł, zwiększono  wydatki  w paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 528,00 zł ( wypłata wyrównania  z Karty 

Nauczyciela art.30).  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia wydatków                  

w paragrafie 4040 dodatkowe  wynagrodzenie roczne w kwocie 2 146,00 zł, zwiększono  

wydatki  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 11 493,00 zł              

( wypłata wyrównania z Karty Nauczyciela art.30).  

                               

- w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych - dokonano 

zmniejszeń i zwiększeń wydatków na kwotę 1 141,00 zł. 

W SP Barłogi dokonano  zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe  

wynagrodzenie roczne w kwocie 1 141,00 zł, zwiększono  wydatki  w paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 141,00 zł  ( wypłata wyrównania z Karty 

Nauczyciela art.30).  

 

- w rozdziale 80104 – przedszkola - dokonano zmniejszeń i zwiększeń wydatków na kwotę 

1 170,00 zł. 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano  zmniejszenia wydatków w 

paragrafie 4040 dodatkowe  wynagrodzenie roczne w kwocie 1 170,00 zł, zwiększono  

wydatki  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 170,00 zł                 

( wypłata wyrównania z Karty Nauczyciela art.30).  

 

- w rozdziale 80110 – gimnazja - dokonano zmniejszeń wydatków na kwotę 9 347,00 zł                    

w paragrafie 4040 dodatkowe  wynagrodzenie roczne. 

 

- w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół - dokonano zmniejszeń wydatków na 

kwotę 5 711,00 zł w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych (różnica wynika z planowanej 

ceny zakupu biletów dla uczniów, a ceną biletów w podpisanej umowie).                    

 

- w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne - dokonano zmniejszeń i zwiększeń 

wydatków na kwotę 333,00 zł. 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano  zmniejszenia wydatków w 

paragrafie 4040 dodatkowe  wynagrodzenie roczne w kwocie 333,00 zł, zwiększono  wydatki  

w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 333,00 zł. 

                                     

- w rozdziale 80149 - rozliczenie zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego – dokonano zmniejszeń 

wydatków  na łączną kwotę 1 085,00 zł w poszczególnych placówkach. W paragrafie 4040 

dodatkowe  wynagrodzenie roczne w kwocie 909,00 zł, w paragrafie 4110 składki na 

ubezpieczenia społeczne w kwocie 152,00 zł i w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w 

kwocie 24,00 zł. Zwiększono  wydatki  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników w kwocie 43,00 zł.                          

Zmiany w poszczególnych jednostkach w rozdziale rozliczenie zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży przedstawiają się  

następująco: 



 

5 

 

W SP Barłogi dokonano  zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe  

wynagrodzenie roczne w kwocie 43,00 zł, zwiększono  wydatki  w paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 43,00 zł. 

 

W SP Bylice dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe  

wynagrodzenie roczne w kwocie 866,00 zł, w paragrafie 4110 składki na ubezpieczenia 

społeczne w kwocie 152,00 zł i w paragrafie 4120 składki na Fundusz Pracy w kwocie                 

24,00 zł. 

 

- w rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych -  dokonano zmniejszeń wydatków  na łączną kwotę 5 521,00 zł                              

w poszczególnych placówkach w paragrafie 4040 dodatkowe  wynagrodzenie roczne. 

Zwiększono  wydatki  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie              

6 563,00 zł ( wypłata wyrównania  z Karty Nauczyciela art.30).                          

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki metod pracy dla dzieci i młodzieży przedstawiają się  

następująco:                                                                                                                                            

W SP Barłogi dokonano  zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe  

wynagrodzenie roczne w kwocie 3 707,00 zł, zwiększono  wydatki  w paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 3 707,00 zł. 

W SP Bylice dokonano  zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe  

wynagrodzenie roczne w kwocie 761,00 zł, zwiększono  wydatki  w paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 803,00 zł. 

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano  zmniejszenia wydatków w 

paragrafie 4040 dodatkowe  wynagrodzenie roczne w kwocie 1 018,00 zł, zwiększono  

wydatki  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 053,00 zł. 

W Gimnazjum w Grzegorzewie dokonano  zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 

dodatkowe  wynagrodzenie roczne w kwocie 35,00 zł. 

 

- w rozdziale 80195 – pozostała działalność –  zwiększono wydatki w jednostce ZEAS                    

w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych  na realizację projektu „ Szkolny Klub Sportowy”  

w kwocie 3 600,00 zł  oraz opłaty za prowadzenie pracowniczej kasy zapomogowo – 

pożyczkowej w kwocie 988,00 zł;  

 

- w rozdziale 85401 – świetlice szkolne  – dokonano zmniejszeń  i zwiększeń wydatków  na 

łączną kwotę 1 765,00 zł w poszczególnych placówkach.                          

Zmiany w poszczególnych jednostkach  w  rozdziale świetlice szkolne przedstawiają się  

następująco: 

W SP Barłogi dokonano ogólnego zmniejszenia wydatków w kwocie 898,00 zł                         

w paragrafie 4040 dodatkowe  wynagrodzenie roczne, a zwiększono  wydatki  w paragrafie 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 898,00 zł.                          

W SP Bylice dokonano zmniejszenia wydatków w paragrafie 4040 dodatkowe  

wynagrodzenie roczne w kwocie 204,00 zł, zwiększono  wydatki  w paragrafie 4010 

wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 204,00 zł.  

W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia wydatków                  

w paragrafie 4040 dodatkowe  wynagrodzenie roczne w kwocie 663,00 zł, zwiększono  

wydatki  w paragrafie 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 663,00 zł.     

 

 



 

6 

 

 

- w rozdziale 85503 – Karta Dużej Rodziny  -   uwzględniono dotację na zadania zlecone na 

realizację zadań  wynikających  z ustawy o Karcie Dużej Rodziny w paragrafie 4210 zakup 

materiałów i wyposażenia w kwocie 71,00 zł. 

Dokonano zmian w załączniku Nr 3 w zakresie  realizacji zadań zleconych dostosowując 

planowane  dochody i wydatki do realizowanych zadań  o Karcie Dużej Rodziny omówione 

przy rozdziale klasyfikacji budżetowej uwzględniając stosowną zmianę.  

 

W § 5 uchwały budżetowej  zmieniono  zapis dotyczący limitu - mylnie uwzględniono wolne 

środki, które w odniesieniu do art. 89 nie wchodzą do limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych 

kredytów i pożyczek.   Tym samym wykonano wskazania zawarte w uchwale Nr 4/401/2017 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 22 lutego 2017 r.  

 

          Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 

jednostek są zasadne  i  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
                                                                                                              WÓJT GMINY 

                                                                                                          /-/ Bożena Dominiak 


